20.12.2016г. №148
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
МАМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

    Руководствуясь статьей 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Мамского муниципального образования, администрация Мамского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения бюджета Мамского городского поселения по источникам финансирования дефицита бюджета Мамского городского поселения.
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении «Вертикаль власти» к районной газете «Мамский горняк».

Глава поселения 					В.Ф. Шпет

Приложение
к постановлению
 от 20.12.2016 года № 148

Порядок исполнения бюджета Мамского городского поселения  по источникам финансирования дефицита бюджета  Мамского городского поселения

1.Настоящий Порядок устанавливает порядок исполнения бюджета Мамского городского поселения (далее – бюджет поселения) по источникам финансирования дефицита бюджета Мамского городского поселения (далее – бюджет поселения).
2.Исполнение бюджета поселения по источникам финансирования дефицита бюджета поселения осуществляется главными администраторами, администраторами источников финансирования дефицита бюджета поселения (далее – соответственно главные администраторы, администраторы) в соответствии с бюджетными полномочиями, установленными статьей 160.2 Бюджетного кодекса РФ.
3.Исполнение бюджета поселения
Финансовый орган по источникам финансирования дефицита бюджета поселения предусматривает:
-принятие бюджетных обязательств;
-подтверждение денежных обязательств;
-санкционирование оплаты денежных обязательств;
-подтверждение исполнение денежных обязательств.
4.Принятие бюджетных обязательств по источникам финансирования дефицита бюджета поселения осуществляется на основании документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, с учетом программы муниципальных внутренних заимствований Мамского городского поселения.
5.Основанием для принятия бюджетных обязательств по источникам финансирования дефицита бюджета поселения являются следующие документы:
1) по кредитам, привлеченным от кредитных организаций – государственные контракты, кредитные договоры (соглашения), договоры кредитных линий (соглашения);
2) по бюджетным кредитам, предоставляемым из областного бюджета – договоры о предоставлении бюджетных кредитов муниципальным образованиям.
6.Подтверждение денежных обязательств по источникам финансирования дефицита бюджета поселения осуществляется путем подготовки документов, необходимых для санкционирования их оплаты.
7.Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется финансовым органом администрации Мамского городского поселения (далее –финансовый орган) в соответствии с Порядком санкционирования  оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета поселения.
8.Оплата денежных обязательств по источникам финансирования дефицита бюджета поселения осуществляется в соответствии с документами, указанными в пункте 5 настоящего Порядка, с показателями сводной бюджетной росписи бюджета поселения, с учетом программы муниципальных внутренних заимствований Мамского городского поселения.
9. Подтверждение исполнения денежных обязательств по источникам финансирования дефицита бюджета поселения осуществляется финансовым органом путем отражения, в учете поступивших и выплаченных сумм на основании платежных документов.
10.Финансовый орган отражает операции по источникам финансирования дефицита бюджета поселения в отчете об исполнении бюджета поселения.

Главный специалист
[bookmark: _GoBack]по финансовой и налоговой политике О.В. Луцкая